- 1ª ATA DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025.

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025.

- 1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2025 - CHAMADA PÚBLICA Nº
008/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

13 de maio de 2025 Prefeitura Municipal de Maetinga

Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

Terça-feira, 13 de maio de 2025 - Edição nº 626

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ÂET GA
íA ATA DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA NO OO2l2025

Aos oito dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09:00 horas, no
prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Naomar Alcântara, no 4í,
Centro, na cidade de Maetinga - Bahia reuniu-se a Comissão de Credenciamento,
nomeada pelo Decreto no 07112025, para abertura dos trabalhos reÍerentes a
análise e julgamento dos documentos relativos a habilitaçáo da CHAMADA
PUBLICA no 00212025, conforme Aviso de Credenciamento publicado no Diário
Oficial dos Municípios, no DOU e no Jornal A Tarde em 12 de Março de 2025,
objetivando o Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou físicas para futura e
eventual aquisição de Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §'lo
do art. 14 da Lei no 11.94712009 e Resoluçóes do FNDE relativas ao PNAE.,
conforme as especiÍicações e condições contidas neste edital e seus anexos.

Na fase de análise e julgamento dos documentos de habilitação para o
CREDENCIAMENTO, foram recebidos através de envelopes protocolados os
documentos constantes no edital, entregues do 01 de abril a 07 de abril de 2025.
Segue a baixo a relação das empresas que protocolaram os documentos de
habilitaçáo:

AGRICULTOR CPF

Jordeci Jorge da Silva 154.332.308-13
Nadir Rosa da Silva 012.738.465-08
Edimilson Cabral de Oliveira 003.923.465-7s
Braulino Farias dos Santos
Valdivino de Aguiar Almeida 079.640.898-03

082.001.275-08
Gilberto da Silva Lima
Fernando Rocha da Silva 015.160.505-09
Mikaely Avelino Araújo Lima 440.047.798-39
Maria Diva Barros Costa 985.408.825-15
Edcarlos Jardim da Silva 079. í45.995-06
Lindaura da Silva Brito Trindade 038.593.905-11
Graciema da Silva Eliseu Gomes 282.007.898-29
Dezuito de Oliveira Barros 136.606.208-66
Catiamara de Jesus Barros 019.736.685-64
Valmir Farias da Silva

Após a análise e julgamento de toda a documentação dos interessados, deu-se por
deferido eiou indeferido os credenciamentos dos participantes conÍo

tAt

351.587.708-83

Joselito Pereira Oliveira
370.976.298-78

308.680.528-50

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ÂET
abaixo, sendo CREDENCIADAS e identificadas nesta Ata e nos seus próprios
documentos apresentados, sendo que os serviços seráo contratados mediante a
necessidade do Fundo Municipal de Educação.

AG RICU LTOR PESSOA FISICA -
CPF

CREDENCIADO MOTIVO DO NÃO
CREDENCIAMENTOSIM NÁO

Jordeci Jorge da Silva r 54.332.308-1 3
X

Nadir Rosa da Silva 012.738.465-08
X

Edimilson Cabral de
Oliveira 003.923.465-75

x

Braulino Farias dos
Santos 351.587.708-83

X

Valdivino de Aguiar
Almeida 079.640.898-03

X

Joselito Pereira
Oliveira 082.00r .275-08

X

Gilberto da Silva Lima 370.976.298-78
X

Fernando Rocha da
Silva 015.160.505-09

x

Mikaely Avelino Araújo
Lima 440.047 798-39

X

Maria Diva Barros
Costa 985.408.825-15

X

Edcarlos Jardim da
Silva 079.r45 995-06

X

Lindaura da Silva Brito
Trindade 038.593.905-1't

X

Graciema da Silva
Eliseu Gomes 282.007 898-29

X

Dezuito de Oliveira
Barros 136.606.208-66

X

Catiamara de Jesus
Barros 0'19.736.685-64

X

Valmir Farias da Silva 308.680.528-50
X

Conforme Edital da Chamada Pública no 00212025, está Ata de Resultado da
habilitação será divulgada no Diário Oficial dos Municípios e a partir desta data de
publicação passa a vigorar o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentaçáo de
recurso.

dl.

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Não tendo mais nada a tratar fica encerrada a reunião de avaliação com ata lavrada
e devidamente assinada pelos presentes e por mim Edimar Queiroz Leal.

roz Leal
P idente

Alberto Pinheiro Alves Queiroz
Membro Membro

Comissão de Credenciamento:

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
                                                             Processo Administrativo:  Nº.066/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, considerando o resultado da sessão pública, constante na
Ata Licitatória do certame, consoante a este processo licitatório e seu(s) objeto(s), resolve ADJUDICAR em
favor da(s) empresa(s) e valor total abaixo descritos:

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preço para Contratação de empresa
especializada, na locação de equipamentos, estruturas de uso temporário e de todo material
necessário, para realização dos eventos deste Município, conforme especificações no termo de
referência.
EMPRESAS VENCEDORAS: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES (07.262.443/0001-08) com os
lotes: 1, 2, 3 e 5 no valor total de R$ 293.364,50 (duzentos e noventa e três mil trezentos e
sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). SOLEGAL SERVICOS EIRELI (13.194.075/0001-
00) com os lotes: 6 e 7 (02/05/2025), 4, 8 e 9 no valor total de R$ 929.999,00 (novecentos e vinte e
nove mil novecentos e noventa e nove reais).

Valor total: R$ 1.223.363,50 (um milhão duzentos e vinte e três mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta
centavos).

MAETINGA (BA), 08 de maio de 2025.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
                                                             Processo Administrativo:  Nº.066/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, acata o resultado da licitação Pregão Eletrônico- SRP nº 009/2025,
processada nos autos do Processo Administrativo nº 066/2025 e decide: HOMOLOGAR a licitação conforme
objeto, empresa (s) e valor total abaixo descritos:

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preço para Contratação de empresa
especializada, na locação de equipamentos, estruturas de uso temporário e de todo material
necessário, para realização dos eventos deste Município, conforme especificações no termo de
referência.

EMPRESAS VENCEDORAS: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES (07.262.443/0001-08) com os
lotes: 1, 2, 3 e 5 no valor total de R$ 293.364,50 (duzentos e noventa e três mil trezentos e sessenta
e quatro reais e cinquenta centavos). SOLEGAL SERVICOS EIRELI (13.194.075/0001-00) com os
lotes: 6 e 7 (02/05/2025), 4, 8 e 9 no valor total de R$ 929.999,00 (novecentos e vinte e nove mil
novecentos e noventa e nove reais).

Valor total: R$ 1.223.363,50 (um milhão duzentos e vinte e três mil trezentos e sessenta e três reais
e cinquenta centavos).

MAETINGA (BA), 08 de maio de 2025.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

1

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2025

1 – PREÂMBULO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAETINGA, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Praça Naomar Alcântara, nº 41, Bairro Centro, na cidade de

Maetinga, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 09.431.080/0001-04, através

da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para quem possa interessar, a

a disponibilização de mais duas especialidades referente ao Edital de Credenciamento

nº008/2025 que tem como objeto a prestação de serviços de saúde através de

especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento

aos usuários do Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde.

As novas vagas estão descritas no quadro no Anexo I e no Termo de Referência.

Os interessados poderão inscrever-se para Credenciamento junto a Comissão de

Credenciamento, localizada na sede da Prefeitura do Município de Maetinga, Praça

Naomar Alcântara Dutra, nº 41, Centro, no Município de Maetinga, a partir do dia 19

de maio, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas ou enviar a

documentação solicitada, através do e-mail: licitamaetinga2025@gmail.com

As inscrições no credenciamento ficarão abertas durante o período de vigência do

chamamento conforme previsto no item 4.2 e 11.1 do supramencionado Edital,

surtindo efeitos do momento da inscrição até o encerramento da vigência.

Permanecem inalteradas todas as demais disposições estabelecidas no edital original,

do qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante.

Maetinga – BA, 13 de maio de 2025.

Edimar Queiroz Leal
Presidente da Comissão de Credenciamento

Carlos Alberto Alves Pinheiro     Maria Alves Queiroz

Membro            Membro

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

2

ANEXO I

ITEM 2.2 DO EDITAL

2.2. Este Credenciamento tem por objeto o cadastramento de Pessoas Jurídicas,

para consulta com Fonoaudiólogo e Físicas para atendimento presencial Por
Psicóloga(o), para prestação de serviço na Área de Saúde, conforme
mencionado nos quadros abaixo:

PROCEDIMENTOS  UND.
Valor Unitário

Vigente
Quant.
Mensal

Consulta com Fonoaudiólogo  Consulta R$ 135,00 28

Atendimento presencial por Psicóloga (o) com
capacidade técnica, cursos com mínimo de
40horas e experiência comprovada na área da
escuta especializada e depoimento especial de
acordo com a Lei 13.431/2017, para o atendimento
integrado de crianças e adolescentes vítimas e/ou
testemunhas de violência, com emissão de
relatório.

Consulta R$ 500,00 2

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

3

ANEXO II

ITENS 6 E 7 DO TERMO DE REFERÊNCIA

6. TABELA DE VALORES

PROCEDIMENTOS  UND.
Valor

Unitário
Vigente

Quant.
Mensal

Consulta com Fonoaudiólogo  Consulta R$ 135,00 28

capacidade técnica, cursos com mínimo de 40horas e
experiência comprovada, todos na área da escuta
especializada e depoimento especial de acordo com a Lei
13.431/2017, para o atendimento integrado de crianças e
adolescentes vítimas e/ou testemunhas de violência, com
emissão de relatório.

Consulta R$ 500,00 2

7. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO
7.1. Para o credenciamento de empresas (pessoa jurídica) especializadas na área

da saúde, em consulta com fonoaudiólogo esta deverá apresentar quadro de
profissionais habilitados nas áreas descritas no objeto deste procedimento
conforme descrito no objeto deste procedimento.

7.2. Para o credenciamento da pessoa física especializada na área da saúde, para
atendimento presencial por psicóloga, esta deverá apresentar especifica
conforme descrito no objeto deste procedimento e constante no anexo III e IV

7.3. Ter disponibilidade de horário para o serviço público e estar adimplente com as

obrigações trabalhistas, FGTS (para pessoa jurídica) e para com as Fazendas
Públicas Municipal, Estadual e Federal e com os conselhos de classe.

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

4

ANEXO III

MODELO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

     (TIMBRE)

______________________________________________________ (nome

empresarial ou nome do órgão/entidade pública emitente do atestado) inscrita no

CNPJ sob o nº_____________________com sede na

____________________________________________ (endereço completo),

telefone/e-mail para eventual contato: (___) _______________________,por

intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a)

__________________________________, ________________________ (cargo),

portador (a) da Carteira de Identidade nº ______________ e do CPF/MF nº

__________________, ATESTA, para os devidos fins, que

a_____________________________________ (nome pessoa física favorecida),

inscrita no CPF/MF sob o n° _____________________________________

__________________com endereço na

____________________________________________________________

(endereço completo), executa (ou) executou para este órgão/empresa(privada ou

pública), serviços de psicologia na área da escuta especializada e depoimento

especial de acordo com a Lei 13.431/2017, para o atendimento integrado de crianças

e adolescentes vítimas e/ou testemunhas de violência.

     (LOCAL, DATA)

  __________________________________________

nome do órgão/entidade pública emitente do atestado

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

5

ANEXO IV

MODELO DE COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA

     (TIMBRE)

______________________________________________________ (órgão/entidade

pública emitente do atestado) inscrita no CNPJ sob o nº_____________________com

sede na ____________________________________________ (endereço completo),

telefone/e-mail para eventual contato: (___) _______________________,por

intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a)

__________________________________, ________________________ (cargo),

portador (a) da Carteira de Identidade nº ______________ e do CPF/MF nº

__________________, DECLARO, para os devidos fins, que

a_____________________________________ (nome pessoa física favorecida),

inscrita no CPF/MF sob o n° _____________________________________

__________________com endereço na

____________________________________________________________

(endereço completo), executa (ou) executou para este órgão/empresa pública,

serviços de psicologia na área da escuta especializada e depoimento especial de

acordo com a Lei 13.431/2017, para o atendimento integrado de crianças e

adolescentes vítimas e/ou testemunhas de violência  pelo período de ( especificar o

tempo da prestação do serviço especializado).

     (LOCAL, DATA)

  __________________________________________

                          nome do órgão/entidade pública emitente do atestado

Terça-feira
13 de maio de 2025
Edição nº 626

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: AF2D174775-FC2B30FB9A-6FC21924BC-13503FDD1D | Edição: 626

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-05-13T17:06:27-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA